
 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM07519042024 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                         

  Ano XII • Número 075 • Arari, sexta-feira, 19 de abril de 2024 • Edição regular • 2 página(s)         

 SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ............................................................................................................................................................................................................... 1 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE ................................................................................................................................................................................................................................................ 1 

DECRETO MUNICIPAL Nº 009, DE 18 DE ABRIL DE 2024 .......................................................................................................................................................................................................... 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

DECRETO MUNICIPAL Nº 009,  
DE 18 DE ABRIL DE 2024 

 
Decreta de Ponto Facultativo o dia 
22 de abril de 2024, em razão do 
26º aniversário do falecimento do 
Padre Clodomir Brandt e Silva. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI-

MA, no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal 
e 

CONSIDERANDO a necessidade de disci-
plinar o funcionamento de órgãos e entidades 
da Administração Pública Municipal, 

DECRETA: 
Art. 1°. - Fica decretado Ponto Facultativo 

o expediente do dia 22 de abril de 2024, no 

âmbito da Administração Pública Municipal Di-
reita e Indireta, em razão do 26º aniversário do 

falecimento do Padre Clodomir Brandt e Silva. 
Art. 2º. – As repartições da Administração 

Pública cujos serviços são considerados essen-
ciais terão seu funcionamento normal. 

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE  
E CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO DE ARARI-MA, 

EM 18 DE ABRIL DE 2024. 
 

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO 
Prefeito Municipal 



 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM07519042024 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                         

  Ano XII • Número 075 • Arari, sexta-feira, 19 de abril de 2024 • Edição regular • 2 página(s)       

LOTE I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  

Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 

Gabinete do Prefeito 
Departamento de Comunicação 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  
 

Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 
Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 

João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 
José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 

João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  
Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 

Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 

Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 
Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 

 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
 DOM07519042024 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


		2024-04-19T14:40:04-0300




